
ABSTRAKT 

Práce se věnuje ptačí fauně jednoho ze souostroví Makaronésie, tedy Kanárských ostrovů. Je 

koncipována tak, že  ji lze použít jako zdroj informací i jako motivační prostředek k sledování 

přírody souostroví pro dospělé i zajímající se děti. Také ji lze použít jako materiál při 

plánování případné školní biologické exkurze, i když tato možnost je spíše teoretická. 

První a druhá kapitola popisují geografii a klima a třetí kapitola seznamuje s prostředím 

celého souostroví. Čtvrtá kapitola přibližuje hlavní ekosystémy, které se na Kanárských 

ostrovech vyskytují, a druhy ptáků a rostlin, se kterými se zde můžeme setkat. Pátá kapitola 

doporučuje lokality, kde je možné pozorovat endemické i další hnízdící druhy ptáků, ale 

i rarity a zatoulance a ptáky na tahu. Šestá kapitola se věnuje původu a evoluci avifauny 

Kanárských ostrovů a národním parkům, které byly v průběhu let založeny, aby byla chráněna 

ostrovní vegetace a prostředí, jež dává naději na zachování všech druhů místních živočichů.  

Sedmá kapitola seznamuje s endemickými druhy ptáků a uvádí, na kterém stanovišti žijí, 

a předkládá tabulku s přehledem druhů, kteří se na jednotlivých hlavních ostrovech vyskytují 

po celý rok, hnízdí zde nebo jsou letními návštěvníky a zároveň zde i hnízdí, uvádí dokonce 

jeden endemický druh, který již vyhynul, několik druhů, které jsou pravidelnými zimními 

migranty a dva druhy, jež jsou zimními migranty nepravidelnými.    

 

 

 


